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Bilag 3: Notat - muligheder for sammenlægning af FerieCamp og 

Sommer for børn 
 

 Kultur- og Fritidsudvalget har på møde den 24. april 2014 bedt 
forvaltningen om en uddybning af mulighederne for sammenlægning 
af FerieCamp og Sommer for børn fra 2015 og frem.  
 
FerieCamp og Sommer for børn 
Kultur- og Fritidsforvaltningen har pt. to indsatser, som tilbyder 
aktiviteter for børn i sommerferien. Det er FerieCamp og Sommer for 

børn.   
 
FerieCamp er gratis kultur- og idrætsaktiviteter i de fem store 
skoleferier for alle børn og unge mellem 6 – 17 år i København. Der 
er FerieCamp i vinter-, påske-, sommer-, efterårs- og juleferien i 
områderne Amager, Bispebjerg, Husum, Tingbjerg, Indre og Ydre 
Nørrebro.  
 
Fra centralt hold sikres koordinering, tværgående aktiviteter, 
produktion af programmer mm., mens den praktiske planlægning og 
afvikling af FerieCamp varetages af lokale samarbejdspartnere, som 
hver modtager omkring 450.000 kr. pr. år. De lokale 
samarbejdspartnere, som så yderligere inddrager andre lokale aktører, 
er:  

 Partnerskabet/Sundholmskvarterets Helhedsplan (Amager) 

 BIBLIOTEKET (Bispebjerg) 

 Områdefornyelsen i Husum/Livsbanen (Husum) 

 Områdesekretariatet (Tingbjerg) 

 Nørrebro Idrætsråd (Indre og Ydre Nørrebro) 
 
Der er afholdt over 4000 timers aktivitet sammen med mere end 200 
samarbejdspartnere, lokale foreninger og kulturtilbud i 2013. 
 
I 2013 mødte næsten 32.000 børn op til FerieCamps aktiviteter. 
Succeskriteriet var 15.000 fremmødte børn1. Budgettet for FerieCamp 
er 4,15 mio. kr. årligt. FerieCamp har kørt siden 2011.  
 
FerieCamp er for alle københavnske børn, men er geografisk placeret i 
lokalområder, hvor der bor mange udsatte børn og unge. 
 
Sommer for børn har finansieret en række børnekulturelle 
sommerarrangementer, som er blevet videreformidlet i et 
elektronisk/trykt program, der omfatter forvaltningens egne og 
eksterne aktørers kulturelle aktiviteter for børn og unge (0-16 år) i 
juni, juli og august. 
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Sommer for børn har prioriteret aktiviteter frem for PR. Siden 2011 er 
der ikke længere blevet udarbejdet et trykt program, idet aktiviteterne 
nu formidles elektronisk via Facebook, KFF-institutionernes 
hjemmesider og den eksterne side www.bornibyen.dk.   
 
Arrangementerne har bl.a. omfattet teaterforestillinger, koncerter og 
kunstworkshops, som er blevet afholdt på kulturinstitutioner, 
bemandede legepladser og i skolegårde.  
 
I 2013 mødte næsten 13.000 børn op til Sommer for Børns aktiviteter 
(3000 på Amager, 4000 til teater, 1500 på Vesterbro, 3800 på 
Sokkelundlille og 600 på Dansekapellet). Budgettet er 0,66 mio. kr. 
årligt (2014 budget).  
 
Sommer for børn er gratis aktiviteter for alle københavnske børn, og 
tilbuddene er målrettet såvel familier, ”løse børn” som daginstitutioner 
og skoler. 
 
Ligheder og forskelle 

Sommer for børn og FerieCamp har følgende til fælles: 

 Begge indsatser leverer aktiviteter målrettet børn i 
sommermånederne/sommerferien 

 Begge indsatser har en koordineringsfunktion (i henholdsvis 
centralforvaltning/kulturinstitution), mens aktiviteterne 
arrangeres af henholdsvis forskellige lokale kulturinstitutioner 
og forskellige kultur- og fritidsaktører 

 Begge indsatser er lokalt forankret og sikrer både merværdi og 
meraktivitet via lokalt samarbejde på tværs og lokale puljer 

 
På forskelssiden skal nævnes, at de to tilbud har forskellige 
målgrupper – både aldersmæssigt (0-16 år og 6-17 år) og 
socioøkonomisk. FerieCamp tager sit afsæt i en særlig målgruppe 
(børn og unge i udsatte byområder), som der arrangeres aktiviteter for 
(idræt, kultur, natur mm.). FerieCamp har en særlig målsætning om, at 
flere udsatte børn og unge efterfølgende får et aktivt kultur-, fritids- og 
foreningsliv. 
  
Sommer for børn tager sit afsæt i, at flere børn skal møde 
kunst/børnekultur, og er geografisk tilknyttet forskellige lokale KFF-
institutioner. Sommer for børn er således en forlængelse af – og et 
væsentligt supplement til – institutionernes kulturproduktion for, med 
og af byens børn. 
 
Sommer for børn foregår i sommermånederne, mens FerieCamp er 
ferieaktiviteter i de fem store skoleferier. 
 
Derudover adskiller de to indsatser sig ved, at Sommer for børn er en 
varig bevilling, mens FerieCamp kun er finansieret til og med 2014. 

http://www.bornibyen.dk/
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De overordnede rammer for en sammenlægning 

Ved at sammenlægge de to indsatser til ét samlet tilbud til børn og 
unge i ferierne kan visse arbejdsgange effektiviseres, der vil ske en 
øget koordinering af forvaltningens ferietilbud, ligesom forvirring 
blandt borgere, samarbejdspartnere og institutioner kan undgås. 
  
Umiddelbart vurderes det mest givtigt at samle de to indsatser under 
titlen FerieCamp, da volumen og spændevidden på FerieCamp er 
størst. For at rumme værdierne og målgrupperne i Sommer for børn 
vil FerieCamp bl.a. skulle: 
 

 Øremærke midler til børnekulturelle aktiviteter – herunder 
refusionsgodkendt børneteater2 og andre særlige kulturelle 
aktiviteter, der ønskes opretholdt. 

 Udvide målgruppen og tilbyde børnekulturelle aktiviteter, der 
er målrettet de 0-6årige, og som kan rumme familier og 
grupper af børn fra fx vuggestuer og børnehaver. 

 Prioritere særlige arrangementer uden for de udsatte 
byområder og afsætte ressourcer til transport til disse 
arrangementer. 

 
Børnekulturelle aktiviteter i stil med de aktiviteter, som tidligere er 
blevet promoveret i Sommer for børn-programmet, vil fremadrettet 
kunne medtages i FerieCamps programmer, som i trykt form sendes 
bredt ud og præsenteres mundtligt for ca. 15.000 skolebørn på 
folkeskoler og friskoler i København. Dertil kommer videreformidling 
via hjemmesider, Facebook mm. 
 
Ulemper og fordele 

Den største ulempe ved en sammenlægning er, at der vil være færre 
børnekulturelle arrangementer i de områder, hvor der ikke er 
FerieCamp. I den forlængelse vurderes følgende interessenter at blive 
negativt ramt af en sammenlægning: 
 

 De af forvaltningens kulturinstitutioner, som ønsker at 
arrangere børnekulturelle aktiviteter i sommerperioden i 
områder, hvor der ikke er FerieCamp. De vil kun i begrænset 
omfang kunne opnå økonomiske støtte eller promovering via 
FerieCamp. 

 Ikke-kommunale kulturudbydere, som arrangerer 
børnekulturelle aktiviteter i sommerperioden i områder, hvor 
der ikke er FerieCamp. Deres tilbud kan ikke promoveres. 

 
På positiv-siden vil en sammenlægning betyde, at børnekulturen når 
ud til flere børn og unge, som traditionelt set ikke bliver introduceret 
til teater og kultur. Og omvendt vil gode børnekulturelle 

                                                
2 Kultur- og Fritidsforvaltningen lægger ud for refusionen, umiddelbart efter forestillingen er afviklet. 
Halvdelen af udgiften til køb af forestillingerne refunderes efterfølgende af Kulturstyrelsen. 
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arrangementer givetvis kunne trække deltagere og tilskuere fra mere 
ressourcestærke lokalområder til de udsatte byområder. For at 
understøtte dette, vil det være oplagt at promovere FerieCamp-
tilbuddene bredt ud til alle københavnske børn og bydele. 
 
Derudover vil en sammenlægning betyde, at færre arrangementer 
kommer til at ligge samtidig. I det hele taget vil københavnerevents 
for børn i ferierne blive koordineret bedre ved en sammenlægning.  
 
Der kan læses mere om FerieCamp på www.feriecamp.dk. 
 
Videre proces 
Sammenlægningen forudsætter, at der bevilges midler til en 
fortsættelse af FerieCamp i forbindelse med forhandlingerne om 
budget 2015. Her vil der blive forelagt to modeller for fortsættelse af 
FerieCamp:  
 

1) En fortsættelse af FerieCamp i de nuværende seks 
lokalområder (4,15 mio. kr./år) 

2) FerieCamp i hele København, hvor der udvides med Amager 
Øst, Sydhavn, Valby, Vesterbro, Vanløse, Ørestad og Østerbro 
(8 mio. kr./år). 

 
Hvis FerieCamp fortsættes, vil Kultur- & Fritidsforvaltningen 
udarbejde en indstilling, hvor det mere detaljeret beskrives, hvordan 
forvaltningen vil integrere de to tilbud.  
 
Hvis FerieCamp ikke fortsættes, vil Sommer for børn køre uændret 
videre. 
 

http://www.feriecamp.dk/

